

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Frauen, Gleichstellung
und Sicherheit -

Tagesordnung I Punkt 5 der öffentlichen Sitzung am 5. März 2024

Vorlagen-Nr. 24-F-69-0018

Erneuerung des Gerätehauses der Freiwilligen Feuerwehr Biebrich - Antrag der Fraktionen CDU, FDP und BLW/ULW/BIG vom 28.02.2024 -

Die Freiwillige Feuerwehr Biebrich sollte im letzten Jahr ein neues Mittleres Löschfahrzeug erhalten. Jedoch passen aufgrund eines Facelifts des Fahrgestells durch den Hersteller mittlere Löschfahrzeuge nicht mehr durch die Einfahrtstore des Gerätehauses der Freiwilligen Feuerwehr Biebrich. Löschfahrzeuge nach dem aktuellen Stand der Technik können demnach nicht mehr untergestellt werden.

Gerade durch das Gefahrenpotenzial, welches sich durch die verschiedensten Industrieanlagen, Betriebe und der Bevölkerungsdichte im größten Stadtteil Wiesbadens ergeben, ist es für die Landeshauptstadt Wiesbaden notwendig, die Gefahrenabwehr zu erneuern und in die Leistungsfähigkeit des abwehrenden Brandschutzes der Freiwilligen Feuerwehr Biebrich zu investieren.

Der Ausschuss Frauen, Gleichstellung und Sicherheit möge beschließen: Der Magistrat wird gebeten,

- 1. zu berichten, wie die Landeshauptstadt Wiesbaden mit dieser Problematik umgeht.
  - a. Wurden bereits Möglichkeiten geprüft, die Einfahrtstore des Gerätehauses der Freiwilligen Feuerwehr zu erneuern, damit zukünftig moderne Löschfahrzeuge in dem Gerätehaus untergebracht werden können? Falls ja, welche Möglichkeiten wurden geprüft und welche Ergebnisse konnten dabei erzielt werden?
  - b. Welche Kosten würden für den Umbau der Einfahrtstore des Geräthauses anfallen?
- 2. die Mittel für den Umbau der Einfahrtstore des Gerätehauses der Freiwilligen Feuerwehr Biebrich im nächsten Haushalt einzuplanen.

## Beschluss Nr. 0018

Ziffer 1. des Antrages ist durch Aussprache erledigt.

Ziffer 2. des Antrages wird in geänderter Fassung wie folgt angenommen:

Der Magistrat wird gebeten,

die Mittel für den Umbau der Einfahrtstore des Gerätehauses der Freiwilligen Feuerwehr Biebrich, rechtzeitig vor den Haushaltsplanberatungen, dem Ausschuss für Frauen Gleichstellung und Sicherheit vorzulegen.

Seite: 1/2

Herrn Stadtverordnetenvorsteher mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung Wiesbaden, 21.03.2024

Mechthilde Coigné

Vorsitzende

Der Stadtverordnetenvorsteher Wiesbaden, .03.2024

Dem Magistrat mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung

> Dr. Gerhard Obermayr Stadtverordnetenvorsteher

Der Magistrat Wiesbaden, .03.2024

- 16 -

Dezernat I

mit der Bitte um weitere Veranlassung Gert-Uwe Mende Oberbürgermeister

Seite: 2/2